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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

12. januar 2016 
HB-referat nr. 12/2015 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 9. december 2015, kl. 10.00 – 16.00, og torsdag 
den 10. december 2015, kl. 9.00 – 12.15, på Sinatur Hotel Sixtus, Middelfart. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Omorganisering i SKAT, herunder lokalisering 
 4.   Udflytning af statslige arbejdspladser 
 5.   Forbundets strategi, herunder artikler om ro i SKAT 
 6.   Indstilling til udpegning af formand for Fondet af 1844 
 7.   Tillæg 2015 
 8.   Performancesamtaler 
 9.   Professionsbachelor i skat 
 10. Personalelinjeskifte 
 11. Økonomi 
 12. Nyt fra udvalgene 
 13. Nyt fra TR-fora og kredse 
 14. Nyt fra sekretariatet 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Lone Byg Chefkredsen 
 Allan Christensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Lene Höilund Jensen DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
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Forbundets interne revisorer Poul Tackmann og Lars Kryger Nielsen 
samt konsulenterne Majbritt Pommer Jørgensen og Rikke Hovland Mar-
tens deltog under behandlingen af punkt 11. 

 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der var afbud fra Bjørn Wikkelsøe Jensen, Seniorkredsen, og fra faglig 
sekretær Connie Mortensen. 
 
Jørn Rise henviste til, at det planlagte punkt omkring arbejdstid var taget 
af dagsordenen, da forbundet fortsat forhandler med SKATs direktion om 
nye og mere fleksible aftaler på arbejdstidsområdet for grupper af for-
bundets medlemmer, og der derfor ikke er noget at tage konkret stilling 
til på dette møde. 

 
 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 12. november 2015.  

 
 

3.   Omorganiseringer i SKAT, herunder lokalisering 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der nu forestår en række 
ændring i SKAT som konsekvens af den plan til ”SKAT ud af krisen”, 
som skatteminister Karsten Lauritzen har præsenteret. 
 
Hovedindholdet i planen er tilbagerulning af besparelser på 315 årsværk, 
35 medarbejdere til planlægning og styring samt 50 medarbejdere til re-
fusion af udbytteskat. 
 
Der har i den forbindelse været drøftelser med SKAT, hvor opfattelsen 
var, at man eventuelt skulle afvente en udmelding af de personalemæssi-
ge konsekvenser til efter jul. 
 
Indsats har imidlertid meldt ud, hvordan den fremtidige organisering af 
forretningsområdet skal være – herunder, at der skal ske en styrkelse af 
Inddrivelse ved overflytning af et antal medarbejdere fra Indsats. 
 
På det grundlag ser det ud til, at Inddrivelse styrkes med ca. 70 interne 
medarbejdere, mens der skal ske nyrekruttering af 150 medarbejde. For-
bundet har i den forbindelse støttet, at elever med inddrivelseskompeten-
cer bliver ansat permanent. Herudover har forbundet peget på mulighe-
den for at ansætte finansøkonomer – begge områder suppleret med en 
uddannelsesplan for at opnå Diplom i skat. 
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Helt aktuelt var det tidligere samme dag offentliggjort, at der skal ske 10 
flytninger fra Kundeservice til bl.a. Inddrivelse – og SKAT har også 
varslet flytning af fire enheder i Indsats til Inddrivelse. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred og grundig drøftelse af de omorganise-
ringer, der skal ske i SKAT – herunder omflytninger af medarbejdere, der 
i nogle tilfælde vil være over store geografiske afstande. 
 
Omkring flytningerne fra Kundeservice er Dansk Told & Skatteforbund 
helt uforstående over for, at disse er udmeldt nu så kort tid før jul – når 
det ellers har været meldt ud på møde i SKAT Hovedsamarbejdsudvalg 
(HSU), at der ikke ville ske udmeldinger af flytninger før jul. 
 
Endvidere er det svært at se, at det har været nødvendigt at varsle om-
flytninger så kort tid før, SKAT offentliggør de nye målbilleder – og her-
under konsekvenserne af udflytning af statslige arbejdspladser fra hoved-
stadsområdet – som forventes at ske medio januar 2016. 
 
Det er uforståeligt, at SKAT varsler flytning af medarbejdere over store 
afstande til enheder i Inddrivelse, når der er andre tilsvarende enheder i 
Inddrivelse, som ligger betydelig tættere ved, hvor de pågældende bor og 
arbejder i dag. Hovedbestyrelsen fandt, at det langt hen ad vejen ”lugter 
af”, at SKAT reelt forsøger at presse de pågældende til at tage deres af-
sked – en fremgangsmåde, som Dansk Told & Skatteforbund tager kraf-
tigt afstand fra, og forbundet vil naturligvis støtte de berørte medlemmer 
i deres sag. Om nødvendigt ved at gå rettens vej, hvis der er grundlag for 
en sag. 
 
I forbindelse med de flytninger, der sker fra Indsats, finder forbundet, at 
SKATs kommunikation har været mangelfuld – og forbundet mangler 
begrundelser for, at det er nødvendigt at gennemføre de konkrete flytnin-
ger, som forventes af ville betyde, at der på et tidspunkt skal ske geogra-
fiske flytninger af medarbejdere fra bl.a. Ribe til Tønder. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil bringe sagen op på mødet i SKATs Ho-
vedsamarbejdsudvalg (HSU) den 15. december 2015. På HSU har ledel-
sen tidligere lovet, at der i størst muligt omfang vil blive taget hensyn til 
medarbejderne i forbindelse med de kommende omflytninger. En kon-
struktiv dialog med ledelsen omkring den kommende proces forudsætter 
efter hovedbestyrelsens opfattelse, at dette tilsagn står ved magt – og at 
indgåede aftaler omkring processen bliver overholdt. 
 
Hovedbestyrelsen er generelt meget kritisk over for, at det skulle være 
nødvendigt at gennemføre omflytninger i så betydelig grad som led i ini-
tiativerne til at bringe ”SKAT ud af krisen”. Omflytninger medfører ikke 
alene omkostninger – personlige såvel som direkte økonomiske omkost-
ninger for SKAT. Det indebærer også et tab af kompetencer – både på 
kort sigt og sandsynligvis også på lang sigt, hvor forflyttede medarbejde-
re ikke har garanti for at kunne vende tilbage til de faglige opgaver, hvor 
de har deres kernekompetencer. 
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Dansk Told & Skatteforbund mener, at det, der er behov for i SKAT, er 
ro til at løse opgaverne – kombineret med et fokus på faglighed og pro-
duktion. 
 
Jørn Rise orienterede i den forbindelse om, at han sammen med skatte-
minister Karsten Lauritzen og formand for AC-klubben i SKAT Johanne 
Legarth Nordmann har sendt et debatindlæg til Politiken under overskrif-
ten: Vi har brug for arbejdsro i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsen understregede, at SKAT – og SKATs medarbejdere – 
netop har brug for arbejdsro for at få bragt SKAT ud af den aktuelle kri-
se. Arbejdsro opnår man ikke gennem gentagne omflytninger og lappe-
løsninger. Det opnår man kun, hvis der er politiske vilje til at sikre nogle 
ansvarlige rammer for SKATs opgavevaretagelse. 
 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse kan derfor kun opfodre al-
le ansvarlige politikere på Christiansborg til at genoverveje de økonomi-
ske rammer for SKAT i de kommende år. De rammer, der er sat nu, giver 
mest af alt grobund for, at SKATs ledelse for at få enderne til at hænge 
sammen er nødsaget til at tage initiativer, som forbundet frygter vil være 
med til at omstrukturere SKAT ihjel. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af debatten under punktet 
at udsende en aktuel information til forbundets tillidsrepræsentanter 
samme dag – særligt omkring de helt aktuelt udmeldte omflytninger. 
 
Når det er klarlagt, hvornår udmeldingen om omflytninger sker i ja-
nuar 2016, kan det eventuelt blive nødvendigt at fremrykke det ho-
vedbestyrelsesmøde, der er planlagt til den 18. januar. 
 
Hovedbestyrelsen vil løbende vurdere på sagen, og det kan i givet 
fald betyde ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde, tillidsrepræsen-
tantkonference eller eventuelt en ekstraordinær kongres. 
 

 
4.   Udflytning af statslige arbejdspladser 
  

Emnet var allerede drøftet under punkt 3, men forbundsformand Jørn Ri-
se henviste særskilt til, at forbundet allerede har være involveret i flyt-
ningen af Spillemyndigheden til Odense.  
 
Det skal slås fast, at forbundet ikke finder, at flytningen er sagligt be-
grundet, og forbundets sekretariat vil snarest følge op på denne flytning. 
Man skal dog iagttage, at såfremt man ønsker sig placeret et andet sted 
end i Odense – eller at blive i Københavnsområdet – så er der mulighed 
for at søge alle stillinger, som internt er opslået i SKAT. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at begge de to A-kasser, som 
Dansk Told & Skatteforbund samarbejder med – Min A-kasse og FTF-A 
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– har tilbudt bistand i forbindelse med udflytningen bl.a. i form af delta-
gelse i medlemsmøder.  

 
 
5.   Forbundets strategi, herunder artikel om ro i SKAT 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det debatindlæg om arbejds-
ro i SKAT, som han har udarbejdet sammen med skatteminister Karsten 
Lauritzen og formand for AC-klubben i SKAT Johanne Legarth Nord-
mann, som han kort havde orienteret om under punkt 3. 
 
Som opfølgning på det lync-møde, som hovedbestyrelsen afholdt i no-
vember, var der en bred debat om forbundets strategi i relation til medi-
erne.   
 
Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. forbundets holdning til den aktuelle situ-
ation i SKAT – herunder den fornemmelse, der ind i mellem er af, at 
SKATs ledelse er kritisk over for forbundets ageren i medierne, når det 
handler om holdninger og kommentarer til forholdene i SKAT. 
 
Selvom forbundet på baggrund af de input og historier, der løbende 
kommer fra medlemmerne, i konkrete situationer kan forholde sig kritisk 
til SKAT – herunder især SKATs ressourcer og prioriteringer på grund af 
de begrænsede ressourcer – ændrer det ikke ved, at udgangspunktet er 
ønsket om en positiv udvikling af SKAT som arbejdsplads. Derfor går 
forbundet også meget gerne i dialog med repræsentanter fra SKATs le-
delse, når der er forhold, hvor holdningerne divergerer. 

 
 

6.   Indstilling til udpegning af formand for Fondet af 1844 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at formanden for Fondet af 
1844, Ole Ivan Pedersen, går på pension fra SKAT pr. 1. februar 2016, 
og som konsekvens heraf skal der udpeges en ny formand for Fondet. 
 
Ifølge § 6 i Fondets vedtægter sker udpegningen af Skatteministeriets de-
partementschef (efterfølgende uddelegeret af Jens Brøchner til direktøren 
for SKAT) efter indstilling fra Dansk Told & Skatteforbund og De Kø-
benhavnske Toldassistenters Forening. Formanden skal udpeges blandt 
Skatteministeriets chefer. 
 
Der har været en drøftelse i Fondets bestyrelse om udpegning af ny for-
mand, og i den forbindelse er der peget på underdirektør Preben Buch-
holtz Hansen som ny formand. En indstilling, der har tilslutning hos De 
Københavnske Toldassistenters Forening.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede indstillingen til udpegning af ny formand 
for Fondet af 1844 og besluttede at give mandat til forbundsformand 
Jørn Rise omkring indstilling af Preben Buchholtz Hansen til posten 
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under forudsætning af, at han kan afse den fornødne tid til vareta-
gelse af de opgaver, der er forbundet med formandsposten. 
 

 
7.   Tillæg 2015 
  

Forbundsformand Jørn Rise gav en overordnet status på de gennemførte 
tillægsforhandlinger for 2015 – suppleret af faglig sekretær Jan Nørner. 
Overordnet set tegner der sig et billede af et tilfredsstillende resultat på 
forbundets område, selvom ikke alle medlemmers ønsker til et tillæg er 
blevet tilgodeset. 
 
På baggrund af en henvendelse fra HK/Stats sekretariat har der været en 
drøftelse omkring SKATs diktering af fordelingen mellem varige tillæg 
og engangsvederlag. Centralorganisationerne er nu inddraget i spørgsmå-
let. 
 
Der kan også være problemer, hvis ledelsen ikke ønsker at afsætte en 
buffer i forbindelse med forhandlingerne. 
 
Der resterer fortsat lokale lønforhandlinger i Skatteankestyrelsen. De to 
tillidsrepræsentanter her har valgt at trække sig i forbindelse med, at de 
begge har fået nyt job i SKAT. Det er derfor aftalt, at faglig sekretær Jan 
Nørner og formand for TR-forum Øvrige forretningsområder Jens Nor-
lund varetager tillægsforhandlingerne. 
 
Forbundets sekretariat har skrevet ud til samtlige koordinerende tillidsre-
præsentanter og opfordret til, at der afholdes evalueringsmøder, hvor 
processen for forhandlingerne drøftes. De koordinerende tillidsrepræsen-
tanter er anmodet om at indsende referater fra disse evalueringsmøder til 
sekretariatet. Idet der ikke er modtaget tilbagemelding fra alle på nuvæ-
rende tidspunkt, er det vanskeligt at danne et centralt overblik over erfa-
ringerne fra forhandlingsforløbene. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede tillægsforhandlingerne og besluttede, at 
der skal ske en nærmere evaluering på et kommende hovedbestyrel-
sesmøde, når de sidste tilbagemeldinger er modtaget fra de koordi-
nerende tillidsrepræsentanter. 
 

 
8.   Performancesamtaler 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav en orientering på baggrund af 
oplæg udarbejdet af SKAT, som tidligere har været sendt til skriftlig hø-
ring. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede konceptet for performancesamtalerne og pe-
gede bl.a. på, at det er vigtigt, at tillidsrepræsentanterne bliver klædt på 
med den samme information om samtalerne, som funktionslederne får, så 
der skabes fælles sprog og billeder omkring det nye system. 
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Forbundet vil derfor bringe dette op på et møde i SKATs Hovedsamar-
bejdsudvalg (HSU), så der kan skabes et fælles udgangspunkt for funkti-
onsledere og tillidsrepræsentanter – alternativt, at det bliver på et emne 
på SKATs kommende konference for tillidsrepræsentanter. 

 
 
9.   Professionsbachelor i skat 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om arbejdet med etablering af en 
professionsbacheloruddannelse i skat.  

 
 
10. Personalelinjeskifte 
 

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om nogle konkrete personsager i 
relation til personalelinjeskift.   

 
 
11. Økonomi 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede indledningsvis om, at der har 
været afholdt møde i forbundets feriehusudvalg, hvor der blev drøftet en 
status på ferieboligerne. 
 
Især ejendommen i Gudhjem er en udfordring, og det kan blive nødven-
digt at foretage nogle renoveringer for at bevare husets værdi som ferie-
bolig. 
 
Kongressen i 2014 gav bemyndigelse til om nødvendigt at afhænde en el-
ler flere ferieboliger for at provenuet kan gå til dækning af renovering og 
vedligeholdelse af de øvrige ferieboliger. Kongresbeslutningen kan der-
for blive nødvendig i forbindelse med en eventuel renovering af Gud-
hjem. 
 
Ferieboligudvalget arbejder videre med mulighederne og vil i givet fald 
på et senere tidspunkt komme med en indstilling til hovedbestyrelsen. 
 
Ferieboligudvalget har også drøftet priserne på leje af ferieboligerne og 
indstiller, at de holdes uændret i det kommende ferieår. Dog at prisen for 
leje af de tre lejligheder i København og på Frederiksberg stiger med 350 
kr. pr. uge pr. 1. maj 2016.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at følge feriehusudvalget indstilling 
vedrørende prisfastsættelsen på forbundets ferieboliger. 
 
Jørn Rise orienterede videre om, at Interesseforeningens Afdeling 7, som 
administrerer de ferieboliger, der er anskaffet for midler fra Tjeneste-
mændenes Forsikring, igen er ved at have et disponibelt beløb, som kan 
anvendes til anskaffelse af en ny feriebolig. Afdeling 7 har derfor beslut-
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tet at undersøge mulighederne for en feriebolig i området omkring Salz-
burg i Østrig. 
 
Efter skriftlig behandling i hovedbestyrelsen er der anskaffet en ny ko-
pimaskine til forbundets sekretariat, som bliver leveret på fredag. 
 
Der er behov for opgradering af sikkerheden på it-området i forbundets 
sekretariat. Der er modtaget et tilbud på sikring af netværket for en sam-
let udgift på 60.000 kr. for en treårig periode. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at tilbuddet på sikring af forbundets it-
netværk accepteres. 
 
Der har været drøftelser med andre organisationer på det statslige område 
om undersøgelse af eventuelle alternativer til den sundhedsforsikring, 
medlemmerne i dag tilbydes gennem PFA.  
 
Jørn Rise henviste til regnskabsoversigten pr. 30. november 2015, som 
udviser et overskud på 1.623.736 kr. mod et budgetteret overskud på 
687.817 kr. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring forbundets øko-
nomi – herunder en drøftelse med de interne revisorer. 

 
 
12. Nyt fra udvalgene 
 

Redaktør Ole Pedersen indstillede til hovedbestyrelsen, at der pr. 1. janu-
ar 2016 sker en ændring i sammensætningen af Dansk Told & Skats re-
daktionsudvalg. 
 
Ud af redaktionsudvalget træder Annette Imer Jespersen og Hanne Refs-
gaard – begge tilknyttes dog fortsat redaktionsudvalget ad hoc efter nær-
mere aftale med redaktøren. 
 
Som nye medlemmer af redaktionsudvalget indtræder Dorthe Jensen, 
Horsens, og Hans Holmer, Haderslev. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende indstillingen vedrørende 
sammensætningen af Dansk Told & Skats redaktionsudvalg pr. 1. 
januar 2016.  
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav hovedbestyrelsen en supplerende 
orientering til den skriftlige orientering fra forbundets Kompetencenet-
værk – herunder om møderne i HSU-KML. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om det seneste møde i forbundets 
Toldudvalg. 
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Toldudvalget har planlagt et uformelt møde med underdirektør for Told 
Preben Buchholtz. 
 
Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Niels Gyrsting, orienterede om ar-
bejdet i Arbejdsmiljøudvalget, hvor der har været særlig fokus på forhol-
dene for medlemmerne på inddrivelsesområdet – bl.a. på baggrund af den 
række medlemsmøder med medlemmerne i inddrivelsen, som er gennem-
ført i samarbejde med TR-forum Inddrivelse. Dette arbejdes der også vi-
dere med i relation til AMU i SKAT. 
 
Udvalget har deltaget i et todages kursus med sikkerhedsrepræsentanter-
ne i SKAT. 
 

 
13. Nyt fra TR-fora og kredse 
 

Formanden for TR-forum Inddrivelse, Lene Höilund Jensen, orienterede 
om arbejdet på inddrivelsesområdet, bl.a.: 
 

 Møder med ledelsen på inddrivelsesområdet. 
 Omstruktureringer i Inddrivelsen. 
 Forældelseshåndtering. 
 Arbejdsopgaver efter EFI. 
 Afholdt workshop om fremtidig organisering og processer. 

 
Forbundsformand Jørn Rise henviste til vikarsituationen på inddrivelses-
området, hvor det bl.a. er relevant at holde øje med omfanget af midlerti-
dige ansættelser. 
 
Formanden for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede om arbej-
det på indsatsområdet, bl.a.: 
 

 Omstruktureringer i Indsats. 
 Dialog med ledelsen om godkendelse af referat fra Samarbejds-

udvalgsmøde i Indsats. 
 Effektiviseringer i Indsats for 85 mio. i 2016.  
 Tidsplanen for turnusanalysen på toldområdet bliver rykket. 
 Rigsrevisionen har afgivet rapport om indsatsen rettet mod min-

dre og mellemstore virksomheder. 
 

Formanden for TR-forum Kundeservice, Allan Christensen, orienterede 
om arbejdet i Kundeservice, bl.a.: 
 

 Omflytninger. 
 De fremtidige målbilleder for Kundeservice – herunder udflytning 

af statslige arbejdspladser fra hovedstadsområdet. 
 Der er overflyttet ca. 200 fra betaling og regnskab til Kundeser-

vice. 
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 Direktøren for Kundeservice har planer om, at tillægsforhandlin-
gerne i 2016 skal gennemføres i april-maj. 

 Omdisponering af økonomi til vikaransættelse fra lønbudgettet til 
driftsbudgettet. 

 
Formanden for TR-forum Øvrige forretningsområder, Jens Norlund, ori-
enterede bl.a. om:  
 

 Temperaturmåling af trivslen i HR. 
 Omstruktureringer i Økonomi. 
 Tillidsrepræsentanterne i Skatteankestyrelsen fratræder – Jens 

Norlund samler op på det. 
 

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om:  
 

 Arbejdet med ombygning og lokalisering i Aarhus. Der arbejdes 
ud fra ensartethed i lokalerne – uagtet, at forskellige medarbej-
dergrupper kan have forskellige behov. 

 Gode erfaringer med afholdelse af medlemsmøder i Aarhus op-
delt på forretningsområder. 

 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, henviste til den skriftlige ori-
entering fra kredsen, som der ikke var behov for uddybning af. 
 
Formanden for Kreds III (Øst), Kasper Sørensen, orienterede bl.a. om: 
 

 Koncernservice er skåret ned – men der skal nu ansættes fire 
controllere, som skal kontrollere dem, der er tilbage. 

 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
bl.a. om:  
 

 Der er gennemført en turnusanalyse af IT´s organisation. I den 
forbindelse er der nedsat en programstyringsgruppe, der skal lave 
forslag til en ny organisering af SKATs IT. 

 Tillidsrepræsentant på Sluseholmen Yvonne Blankenborg går på 
pension med udgangen af året. 

 
Formanden for Chefkredsen, Lone Byg, orienterede om, at der har været 
afholdt et formandsmøde på chefområdet med direktøren for SKAT. 
 
 

14. Nyt fra sekretariatet 
 

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at der har været ønske om at 
ændre nogle af mødedatoer, der var aftalt for hovedbestyrelsen i 2016.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor denne reviderede mødeplan for 
2016: 
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18. januar 
10. februar 
9. marts 
25. april – fulgt af tillidsrepræsentantkonference 25. og 26. april 
11. maj 
6.-7. juni 
24. august 
26. september 
24. oktober – fulgt af repræsentantskabsmøde 25. og 26. oktober 
21. november 
8.-9. december 
 
Redaktør Ole Pedersen henviste til, at de ændringer, der er sket – eller 
sker – i SKATs afdelingsstruktur får konsekvens for udpegning af koor-
dinerende tillidsrepræsentanter.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at udpege følgende nye koordinerende 
tillidsrepræsentanter for de pågældende afdelinger: 
 
Indsats, Person og datakontrol: Søren Jacobsen, Hjørring 
Indsats, Virksomheds- og afgiftskontrol: Niels Gyrsting, København 
Inddrivelse, Styring og udvikling: Helle Lundquist, Aalborg 
Inddrivelse, Klage og genoptagelse: Lene Höilund Jensen, Næstved 
Økonomi, Koncernregnskab: Ole Brandt, Horsens 
Økonomi, Controlling og service: Anette Prüsse, Præstøgade 
Økonomi, Styring og analyse: Jens Norlund, Østbanegade 
Økonomi, Data og informationsstyring: Jens Norlund, Østbanegade 
 
De pågældende fungerer indtil forbundets repræsentantskabsmøde i 
2016, hvor der skal afholdes suppleringsvalg til posterne. 
 
Ole Pedersen henviste videre til, at Valgenheden i Tønder med henvis-
ning til ”kattelemsbestemmelsen” i forbundets vedtægter har anmodet 
om, at der fortsat kan være to tillidsrepræsentanter i Tønder – også, hvis 
medlemstallet pr. 1. januar 2016 kommer ned på 50 eller derunder. An-
modningen er bl.a. begrundet i, at der forventes at ske en tilførsel af med-
lemmer til Tønder i forbindelse med styrkelse af inddrivelsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Valgenheden i Tønder under hen-
visning til den forventede medlemsudvikling fortsat kan vælge to til-
lidsrepræsentanter i 2016 også selvom medlemstallet pr. 1. januar 
2016 måtte være under 51. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende: 
 

 SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) arbejder med ”Projekt 
det gode samarbejde i HSU”. 

 Indledende drøftelser med andre statslige personaleorganisationer 
omkring et muligt sekretariatssamarbejde. 
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 Deltagelse i medlemsmøder rundt omkring i landet. Der har været 
god respons fra medlemmerne. 

 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om: 
 

 Sekretariatet har i et par konkrete sager udvirket, at medlemmer 
har fået udbetalt slettede overarbejdstimer eller tillæg, som der 
ikke var varslet bortfald af rettidigt. 

 Landsretternes afgørelse af, at ansatte i SKAT ikke kan være 
nævninge eller domsmænd står fast, og det er ikke muligt for for-
bundet at gøre yderligere i sagen. 

 Konkrete forflyttelser, der er partshørt med udgangspunkt i, at de 
pågældende ikke skal tåle forflyttelsen. 

 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede bl.a. om: 
 

 Forhandling af individuel kontrakt for en overenskomstansat, der 
tidligere har været tjenestemandsansat. 

 Ressortomlægning af BBR-registret m.v. til Skatteministeriet, 
som ikke har betydet overførsel af medarbejdere til forbundets af-
tale- og forhandlingsområde. 

 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om, at der afholdes 
Grundkursus 2 i Billund i januar. Der er tilmeldt 23, men kun 20 pladser 
på kurset, hvorfor der må ske en prioritering. 

 
 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 16. januar 2016 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Allan Christensen Jan Magnusson

Lene Höilund Jensen Jens Norlund
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Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Lone Byg 
 

 


